TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES Nº 392/2019

PROTOCOLO SEI 0043375-14.2019.8.16.6000

GABINETE DO JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO EM 2º GRAU ANTONIO CARLOS

CHOMA

ENSALAMENTO

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna

público o ensalamento oriundo de procedimento seletivo para recrutamento de

estagiários, mediante as disposições da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado

Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005, ambos do Conselho Nacional de

Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 930/2017 e do Ofício Circular nº 01/2016 –

GP/DGRH.

DATA: 06/06/2019

HORÁRIO: 10:00 horas

LOCAL: Plenário do Tribunal do Júri

ENDEREÇO: Praça Nossa Senhora de Salete - sem número. Próxima à Rua Ernâni

Santiago de Oliveira, 268

OBSERVAÇÕES: É necessário levar prancheta para a realização da prova

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos

prédios do Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no

Tribunal de pessoa que não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção,

short, camiseta tipo regata, vestes transparentes, etc.)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO

2173759-3 ADRIELLE DE OLIVEIRA COSTA LEMES

2174089-9 AINAN VALLIM TRINDADE

2173763-6 ALEXANDRE FUERBRINGER

2173818-3 ALEXANDRE TADEU DA SILVA.

2173893-8 ALINE KONER

2173505-4 ALINE TORTATO DE ARAUJO BASTOS

2173436-0 AMANDA PEREIRA CASTANHEIRA

2174024-8 ANA CAROLINA TOLENTINO

2173540-5 ANA PAULA DOS SANTOS FURTADO

2174104-0 ANDRE GRAMAZIO DE LIMA

2174074-9 ANDRÉ LUIZ BAGATIN TORRES KLOEPPEL

2173351-8 ARAGÃO BRANCO FILHO

2173992-3 ARTHUR BACELLAR TEODORO DA SILVA

2174087-5 BERNARDO SAWAYA BOLDUAN

2173938-2 BRUNA DOS SANTOS RUTES

2173738-0 BRUNA GONÇALVES CANUTO

2174020-7 BRUNA REIS DE LARA DO VALLE

2174190-5 CAIQUE RIBEIRO PACHECO

2173806-7 CAMILA GOUVEIA

2173947-1 CARLA VLADIANE ALVES LEITE

2174013-9 CARLOS DE PAULA SOARES FILHO

2173355-6

CARLOS GUILHERME CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE

2173302-9 CAROLINA FERREIRA ALVES

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173759&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174089&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173763&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173818&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173893&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173505&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173436&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174024&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173540&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174104&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174074&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173351&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173992&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174087&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173938&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173738&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174020&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174190&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173806&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173947&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174013&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173355&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173302&idFormulario=4116

2173929-7 CAROLINE FRANCO DE OLIVEIRA

2173335-2 CAROLINE HELENA NOLLI

2173542-2

CAROLINE REDERD DE OLIVEIRA DA
CUNHA

2173373-2 CASSANDRA PEREIRA FRANZEN

2174096-6

CLARISSA TAQUES ROLIM DE MOURA
MACHADO TOMÁS

2173407-6 CRISTIANE ALMEIDA NUNES RIBEIRO

2173512-3 DANIELA MARQUES CARNEIRO

2173900-2 ELOISA ANGELO LOPES

2173262-4

EVANDRO PERBOYRE ARAUJO
FERNANDES

2174075-4 FABIANA MARIA BALDUCI DA CRUZ

2173446-6 FERNANDA BARBOSA

2173412-2 FERNANDA LEDESMA

2173780-6 FLÁVIA PENNA GUEDES PEREIRA

2173504-9 FRANCIELI MOREIRA MINSKI

2173623-9 GABRIEL FELIPE SANSAO

2174203-1 GABRIELA TÓRTURA TONET

2173799-7 GISELLE MAHADO DE AVILA

2173577-1 HELENA PACHER CENI

2173585-6 IARA SÁNCHEZ ROMAN

2173284-4 IGOR DISSENHA FOGGIATTO

2173430-2 ISABELA FRANKE IVANIKE

2173427-1 JANIS KAUANY DE OLIVEIRA

2174219-9 JAQUELINE STEPHANI FURMAN

2173928-4 JEFFERSON DOUGLAS LIMA DA SILVA

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173929&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173335&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173542&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173373&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174096&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173407&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173512&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173900&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173262&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174075&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173446&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173412&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173780&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173504&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173623&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174203&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173799&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173577&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173585&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173284&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173430&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173427&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174219&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173928&idFormulario=4116

2174015-6 JENNY KAROLIN ANTUNES

2173255-1 JOÃO VICTOR ANDRETTA CENTA

2173933-0 JOSEMARY ALVES LOPES

2174085-2

JOSIANE FERREIRA RODRIGUES DE
MEDEIROS

2173333-4 JÚLIA CAROLINA COSTA LIMA

2173952-6 JULIANA ANDRADE PADILHA DE OLIVEIRA

2173756-4 JULIANE FERREIRA NETO

2173361-6 KARINA FREIRE MEIRELLES

2173724-8 KIYOE CINTIA YAMAUCHI

2173604-5 LEONARDO SEGALLA FARIAS

2173971-4 LEONARDO ZULI DOS SANTOS

2173431-8 LETÍCIA AMORIM CANALLI

2173268-2

LETICIA ROSIMÁ GAMA DE OLIVEIRA
MORAIS

2174115-7 LUIZA HEY TOSCANO DE OLIVEIRA

2174040-3 MARCELO GABRIEL SILVEIRA LOPES

2174118-8 MARCOS FELIPE OLIVEIRA ALVES

2173894-0 MARIANA LOURENÇO BUBA

2173739-8 MARIANA MARTINS

2173342-7 MATHEUS ENEAS DA CRUZ SOUZA

2173713-9 MAYKO JHONATA DA SILVA

2173513-4 MEYRION EDUARDA VEIGA APARICIO

2173751-7

NATÁLIA CRISTINA DE ANDRADE GUOLO
CARTA WINTER

2173503-1 NATALIA DO NASCIMENTO

2173878-7 NATALIA ORTEGA

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174015&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173255&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173933&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174085&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173333&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173952&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173756&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173361&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173724&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173604&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173971&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173431&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173268&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174115&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174040&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174118&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173894&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173739&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173342&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173713&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173513&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173751&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173503&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173878&idFormulario=4116

2173422-8 NATÁLIA POSSA BERTOLINI

2173761-5 OSICLEIA OLIVEIRA DA SILVA

2173555-3

PATRICIA FRANCO PACHECO DOS
SANTOS

2173376-6 PATRICIA GONÇALVES ROCHA

2173642-3 RAFAEL MIQUELISSA DALCOMUNI

2173774-9 RAFAELA CANHA GONÇALVES

2173438-7 RENAN GUSTAVO KLEIN

2174057-2 RICARDO BOLLIGER SCHIMIN

2173846-9 STEFANY HASE MATZKEIT

2173468-3 TAIANE ADRIELLY FRIES

2174141-5 TALILA AULER

2173297-3 TALITA TOSIN SOARES

2173984-9 TAMIRES DOS SANTOS LIMA KOGA

2173744-2 VANESSA SOFIA FERREIRA BARROS

2174114-2 VICTOR ROGERIO SANTOS REGO E SILVA

2174159-4 VITORIA BLEYER DE ALMEIDA MARTINS

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173422&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173761&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173555&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173376&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173642&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173774&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173438&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174057&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173846&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173468&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174141&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173297&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173984&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2173744&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174114&idFormulario=4116
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2174159&idFormulario=4116